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راه های برخورد با فساد 

 رئیس پیشین اتاق بازرگانی تهران در رابطه با چالش های 
اقتصاد کشور اظهار داشت: مساله اقتصاد کشورمان، یک 
مساله نسبتا دیرپا محسوب می شود و به ویژه امروز این 
مشکل به یک چالش اساسی هم تبدیل شده است. با این 
حال نمی توان گفت که برای این مساله چاره جویی هایی 
صورت نگرفته است، چرا که روی این مشکلات و راه های 
رفع آن کار شده است گرچه در عمل هنوز نتیجه ای در 
خوری حاصل نشده است. یحیی آل اسحاق تصریح کرد: 
نقاط  یافتن  کشور  تصمیم گیری  دستگاه  اصلی  تکلیف 
ضعف تولید، یافتن راه هایی برای بهبود تولید ملی، گسترش 
رفاه عمومی و عدالت اجتماعی و بازکردن گره های تولید 
که صورت  داخلی است. به این اعتبار می توانم بگویم 
مساله کاملا روشن است و این نکات را نه تنها مسئولان امر 
که حتی مردم کوچه و خیابان هم می دانند. وی در مورد 
چالش های خارجی بیان داشت در موضوعات منطقه ای 
و بین المللی ممکن است پیچیدگی ها و عوامل دخیل 
بیشتر از موضوعات داخلی کشور باشد. منتها در این مورد 
هم باید بر مبنای منافع ملی خودمان عمل کنیم. منافع 
ملی در طول زمان و مکان ثابت نمی مانند و ممکن است 
تغییر کند. در سیاست های منطقه ای و بین المللی چیزی 
ثابت نمی ماند، به همین دلیل باید همواره با ظرافت در 
این حوزه تصمیم گیری شود. وظیفه مسئولان کشور است 
که دائما هر اقدامی بر مبنای شاخص منافع ملی فهم کنند 
و تامین منافع ملی را در اولویت اصلی خود قرار دهند. وزیر 
اسبق بازرگانی، ادامه داد: نکته دیگری که باید مورد توجه 
باشد، حفظ اقتدار دولت و دستگاه تصمیم گیری کشور 
گر اقتدار حکومتی بشکند و کاریزمای سیاستگذاران  است. ا
گر بهترین نقشه راه و قطب نما هم در  از دست برود، حتی ا
دستانمان باشد، باز هم امکان ایجاد تحولی نخواهد بود. هر 
اقدامی بدون پیش روی، دستاوردی نخواهد داشت و نکته 
تلخ این است که گاهی نه تنها پیش روی صورت نمی گیرد 
آل اسحاق  می شود.  تحمیل  هم  عقب نشینی  نهایتا  که 
بیان کرد: اقتدار در کنار توان و اراده است که زمینه خروج 
از وضعیت فعلی را ممکن می کند. چنانچه این سه عامل در 
کنار فهم درست براساس منافع ملی کنار هم قرار بگیرند، 
زمینه لازم برای تحولات مثبت ایجاد شده است. در غیر این 
صورت باید بنگریم که کجا در فهم درست منافع ملی دچار 
مشکل شدیم یا در کدام بخشها از داشتن اقتدار لازم بی بهره 
کید کرد:  بوده ایم. رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق تا
عامل تعیین کننده دیگر در این میان، ذی نفعان هستند. 
گر  کسانی هستند که از ادامه این وضعیت نفع می برند و ا
اقتصاد در وضعیت شفاف و نرمال قرار داشته باشد، آنها باید 
صحنه را ترک کنند. به زبانی دیگر بقای آنها در موقعیت های 
فعلی در گرو ادامه یا حتی تعمیق آشوب و در هم ریختگی 
فعلی است. من اینها را »ذی نفعان بازدارنده« می نامم، یعنی 
برندگان وضعیت دشوار فعلی کشور هستند و باید با اقتدار 
و قاطعانه با آنها برخورد کنند و اجازه بهره برداری بیشتر به 
آنها ندهند. وی در مورد تضعیف ارزش پول ملی عنوان کرد: 
تضعیف ارزش ریال ناشی از عوامل و علل مختلفی می تواند 
باشد. این میان نباید از عامل خارجی هم چشم پوشی کرد 
زیرا این عامل هم در این ماه های گذشته نقش منفی خود 

را بازی کرده است. 
  اداره بهتر 

 آل اسحاق در مورد راهکارهای خروج از این وضعیت 
اظهار کرد: پیش از هر چیز باید با »ذی نفعان بازدارنده« 
برخوردی قاطع شود. از سوی دیگر بخشی از مشکل تنها 
با یک جراحی مرتفع می شود. ما در میان مسئولان خود 
با دیدن خون رنگشان می پرد.  که  »جراحانی« داریم 
گر جراحی از خون بترسد، هیچ وقت  پرواضح است که ا
نخواهد توانست به یک جراح حاذق تبدیل شود پس 
باید چاقو را گرفت و به دست یک جراح حرفه ای دهیم. 
من فکر می کنم کشورمان می تواند به مراتب بهتر از این 
گر به این نکات توجه کنیم. زمانی کشور در  اداره شود ا
میانه طولانی ترین جنگ قرن بیستم به مراتب ارزان تر 
کنون  اداره می شد و می توانستیم تورم را کنترل کنیم و ا
گر عزم کافی وجود داشته باشد چنین چیزی ممکن  هم ا
آمارها نشان  کرد:  اذعان  اصولگرا  این چهره  می شود. 
می دهند در سال ۶۵ که جنگ وارد دو سال پایانی خود 
خ  شده بود کل درآمد ارزی کشور ۷ میلیارد دلار بود اما نر
گذشته با وجود همه  تورم ۲۳ درصد بود ولی در سال 
خ  محدودیت ها درآمدهای ارزی به مراتب بیشتر بود و نر
تورم هم به مراتب بیشتر بود. این فعال اقتصادی در پاسخ 
 FATF به اینکه منظور از »ذی نفعان بازدارنده« مخالفان
کرد: به هیچ  کید  کره با دولت ترامپ هستند؟ تا یا مذا
وجه چنین منظوری ندارم و منظورم گروه های سیاسی 
کره هستند، نیست. این  یا کسانی که مخالف FATF یا مذا
گرایشات، نسبتا جدید هستند اما ذی نفعان در کشور ما 
کنون بوده اند و در  عمری دراز دارند و از ابتدای انقلاب تا
مقاطعی قوی تر شدند. مساله، برندگان اقتصادی فضای 
آشفته کشورمان هستند نه افرادی که به برخی روندها نگاه 
انتقادی یا موافق و مخالف دارند. موضوع به طور مشخص 
سیستم فسادی است که در اقتصاد ما شکل گرفته است 
نه جناح ها و احزاب سیاسی. متاسفانه خیلی از بحث های 
کید  درست هم با رفتن به این سمت، لوث می شوند و من تا
دارم که بحثم در چارچوبی که عرض کردم، فهم شود. 
آل اسحاق تصریح کرد: برخورد با سیستم فساد و ذی نفعان 
بازدارنده تنها با اقتدار دولت، قوه قضاییه و مجلس ممکن 
خواهد شد و بدون قاطعیت، فساد در کشور تضعیف هم 

نخواهد شد. 

 آرمان ملی- حمید شجاعی: تندروی در هر امری بسیار 
مذموم، نکوهیده و ناپسند شناخته شده و در حتی در متون 
دینی نیز بسیار بدین موضوع پرداخته شده و هر اندازه 
انسان ها را از تندروی بر حذر داشته به میانه روی و اعتدال 
سفارش کرده است. چنانکه پیامبر مکرم اسلام نیز در حدیثی 
می فرمایند: »خیرالامور اوسطها؛ بدین مفهوم که بهترین 
، حدّ میانه در آن است.« لذا در مقاطع مختلف نیز ثابت  امور
شده که هر زمان در هر حوزه  ای تندروی پیش گرفته شده 
مضرات و زیان های آن دامن کشور و جامعه را گرفته و هر وقت 
نیز بر مبنای میانه روی و اعتدال پیش رفتیم مواهب و ثمرات 
آن را در یافتیم. اما گویی اینکه برخی افراد و جریانات اصلا 
میانه ای با میانه روی و اعتدال ندارند و گویا جهان بینی و نوع 
نگاه هشان با تندروی، افراطی گری و اتخاذ مواضع رادیکال گره 
خورده است. جریاناتی که از ابتدای انقلاب نیز در قالب های 
مختلف به دنبال کنش گری و اتخاذ مواضع رادیکال و افراطی 
بودند و از همان زمان حیات امام)ره( تا کنون با رفتارها و 
کی  کشور در ورطه های خطرنا عملکردهای خود همواره 
انداخته اند. این جریان متصلب که اساسا منافع ملی را در 
منافع خود می بیند و هر چیزی را مخالف منویات و اهداف 
خود ببیند تخطئه و تخریب می کند گاه بر ضد منافع ملی در 
کف خیابان به حمله، اتهام و اهانت به دولت و دولتمردان 
ج دولتی  و مقامات مشغول بوده و گاه که تصادفا در مدار
و اجرایی و تقنینی قرار گرفته از این تریبون ها به تخریب و 
تخطئه پرداخته اند. البته در نگاه دوم این تخریب ها فقط 
در مقامات یا افراد مختلف خلاصه نمی شده؛ بلکه بیشتر 
که  زیان و آسیب آن به کشور و منافع ملی می رسیده چرا 
مواضع واپس گرایانه آنها در حوزه های مختلف به جای اینکه 
کشور را رو به سوی توسعه و پیشرفت سوق دهد بدتر با نوعی 
عقبگرد و هدردادن منافع و فرصت ها مواجه می کرده است. 
به همین جهت است که در دولت هایی که به نحوی بر آمده 
از تندروها بوده یا حمایت آنها را داشته شاهد دستاورد یا 
عملکرد مثبتی در جهت حل مشکلات کشور و تامین منافع 
ملی نبوده ایم. این در حالی است که هر گاه دولتی هم برای کار 
و حل مشکلات کشور تشکیل شده این جریانات تند و افراطی 

فقط درصدد زمینگیرکردن آن دولت ها عمل کردند. نمونه 
بارز و عینی این مساله را می توان در نوع مواجهه تندروها با 
ح  دولت مستقر مسعود پزشکیان دید. جایی که با وجود طر
شعار وفاق ملی برای همکاری همه جریانات با دولت باز هم 
شاهدیم که تندروها به جهت نگاه ذاتی خود علم مخالف 
و تخریب دولت برداشته اند و به لحاظ مسائل مختلف گاه 
پزشکیان را هدف قرار می دهند، گاه ظریف را مورد هجمه، 
اهانت و تخریب قرار می دهند. البته کار بدین جا ختم نشده 
و تخریب های تندروها جدای از پزشکیان و دولتمردانش به 
سایر روسای قوا نیز رسیده تا مشخص شود آنها نگاه جریانی و 
کم در قوای سه گانه  سیاسی ندارند و گویی با رویکردهای حا

مشکل دارند. 
  هجمه به سران قوا

 حملات تندروها این روزها دیگر از دولت فراتر رفته و 
فراقوه ای شده است و در کنار دولت سران قوا را نیز مورد 
ک که نشان می دهد  تخریب قرار می دهند. امری بسیار خطرنا
گویا جریانی با برنامه ریزی از پیش تعیین شده به این مساله 
ورود کرده است. نگاهی به عملکردهای تندروها در چند وقت 
اخیر این مهم را بیش از پیش عیان می کند. تخریب پزشکیان 
و دولت که عادی و همواره در دستور کار است، قالیباف رئیس 
مجلس نیز هر از چندی از سوی جریان تندرو به اتهامتات 
مختلف مورد هجمه قرار می گیرد. اما اینکه تندروها بخواهند 
سویه تخریب ها و هجمه های خود سوی دستگاه قضا و 
رئیس قوه قضائیه ببرند امری بسیار قابل تامل است. به ویژه 
حجت الاسلام محسنی اژه ای که اساسا خود را در چارچوب 
یک گروه یا طیف سیاسی قرار نمی دهد. اما در یکشنبه ای که 
گذشت هجمه هایی به رئیس قوه قضائیه وارد شد که نباید به 
سادگی از کنار آن گذشت. علی خضریان، از نمایندگان عضو 
جبهه پایداری گفت: »باید از جناب آقای دکتر اژه ای یک 
تشکر ویژه بکنم؛ در حالی که مجلس یک شبهه و فسادی 
گذاری هتل های بنیاد مستضعفان فریاد می زند،  را در وا
ایشان با حضور خود در مجموعه بنیاد مستضعفان نشان 
دادند که باید عزم ما برای مبارزه با فساد جدی تر باشد؛ 
چون حاج آقای رئیسی را دیگر نداریم که پشتیبان ما باشد 

و مبارزه با فساد بخواهد انجام شود. ما باید برای مبارزه با 
فساد دست به کمر خودمان بگیریم.« رسایی دیگر نماینده 
تندرو نیز با حمله به ظریف خطاب به قالیباف اظهار کرد: باید 
از آقای اژه ای صراحتا مطالبه کنید که ورود کنند. می گویند 
کی وجود ندارد پس مدعی العموم چه  که در این مورد شا
می شود؟ امیرحسین ثابتی دیگر نماینده تندرو نیز در توئیتی 
نوشت: یکی از موضوعات پرتکرار در تذکرات نمایندگان 
انتقاد از عملکرد دستگاه قضا بود. بی عملیِ دیوان عدالت 
در تعیین تکلیف حکم غیرقانونی ظریف، عدم ظهور حکم 
زنگنه به خاطر پرونده کرسنت و حضور عجیب آقای اژه ای 
در بنیاد مستضعفان باعث انتقادات گسترده شد که ضروری 
است مورد توجه قرار گیرد. این حملات به اژه ای و مهم تر 
از آن مقایسه وی با مرحوم رئیسی آن هم در شرایطی که 
پرونده های مختلفی در دستگاه قضا در دست بررسی است 
نشان از برنامه  ریزی مشخص برای تخریب هدفمند در یک 
مسیر خاص دارد. محسنی اژه ای در دوران ریاستش بر قوه، 
تلاش داشته چهره ای میانه ای از خود نشان دهد که سعی بر 
جنگ با گروه های مختلف ندارد و شاید هم این رفتار و رویکرد 

وی منجر به خشم بیشتر جریان رادیکال شده است.
  حمله به اژه ای

بسیاری هجمه ها به رئیس قوه قضائیه را با یک پرونده مهم 
و در دست بررسی از سوی دستگاه قضا بی ربط نمی دانند. بله؛ 
پرونده »چای دبش« که برخی افراد نام آشنا نیز در آن حضور 
دارند و به نظر می رسد که طی آینده ای نزدیک احکام آن اعلام 
شود باعث شده تا برخی تکاپو ها در جهت تخریب رئیس 
دستگاه قضا انجام شود. چه اینکه با نزدیک شدن به جلسات 
پایانی دادگاه دبش، هیاهوی سیاسی در جامعه رو به افزایش 
است و تندروها از کف خیابان تا صحن مجلس در پی ایجاد 
آشوب ذهنی و روانی در جامعه هستند تا اذهان را از مساله 
اصلی منحرف و به سمت مسائل دیگری بکشانند. یک روز 
1۵0 نفر نماینده با انتشار متنی دستنویس و بدون نام و امضا و 
حتی بدون ارسال به دستگاه قضائی، رئیس قوه قضائیه را در 
موضوع انتصاب ظریف مورد هجمه قرار می دهند و روز دیگر در 
کف خیابان و میدان پاستور، به رئیس مجلس اولتیماتوم اعلام 
افساد فی الارض و شعار مرگ بر رئیس جمهور می دهند. به نظر 
می رسد که تندروها می دانند وقت بررسی حساب نزدیک است 
و هیاهوها و ملتهب کردن فضا نیز بدین علت است که جریان 
خاص باید در پیشگاه مردم پاسخگو باشد که چطور با ژست 
عدالت خواهی و ضدفساد در برهه ای از زمان از متهمان یکی 
از بزرگ ترین فساد های اقتصادی محسوب می شود؟ چه اینکه 
گفته می شود دو تن از وزرای دولت سابق یعنی ساداتی نژاد 
و فاطمی امین در این پرونده حضور دارند و به نظر می رسد 
هجمه به رئیس دستگاه قضا نیز به جهت همین موضوع 
که  باشد. آنچه مسلم است سرنوشت پرونده چای دبش 
به زودی حکم آن صادر می شود پاسخ ابهامات را خواهد داد و 
همچنین هجمه های اخیر را معنا خواهد کرد. چنانکه مهدی 
کشت دار مدیرعامل خبرگزاری میزان وابسته به قوه قضائیه در 
گهان هجمه علیه قوه  شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »چرا نا
قضائیه گسترش یافته و حملات چندجانبه شروع شد؟ قاضی 
پرونده چای دبش: در جلسات گذشته تقریبا نسبت به تمام 
متهمان، تفهیم اتهام صورت گرفته. آخرین دفاع بیش از ۳0 
متهم اخذ شد و از تعداد دیگری از متهمان آخرین دفاعیات 

اخذ می شود. زمان صدور حکم نزدیک است«.
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»آرمان ملی« هجمه به رئیس دستگاه قضا را بررسی می کند

پشت پرده تخریب هدفمند 
   تندروها انتقام »چای دبش« را از اژه ای می گیرند؟

 ،    آرمان ملی – احسان اسقایی: در روزهای اخیر
محمدجواد ظریف، نماینده ایران در اجلاس داووس، بار 
دیگر به مرکز توجه جناح های سیاسی تبدیل شده است. 
تجمعات اعتراضی علیه او، که از فضای مجازی آغاز شد، 
کنون به خیابان ها کشیده شده است. معترضان، سفر  ا
ظریف به داووس و مواضع معاون راهبردی رئیس جمهور 
را غیرقانونی می دانند و برکناری او از ساختار دولت را 
خواستار شده اند. اعتراضات در تهران محدود نماند و به 
شهرهای دیگری از جمله مشهد نیز گسترش یافته است. 
معترضان با شعارهایی علیه ظریف و دولت، نمایندگان 
مجلس و قوه قضائیه را نیز به کوتاهی در برخورد با این 
کردند. یکی از شرکت کنندگان در تجمع  موضوع متهم 
مشهد، در سخنانی خطاب به مجلس و قوه قضائیه گفت: 
»چرا مجلس با قدرت جلوی این انتصاب را نگرفت؟ قوه 
قضائیه ابزارهای کافی برای بازگرداندن افراد متخلف به 
مسیر قانون را دارد. دولت باید در این زمینه پاسخگو 

باشد.«
  قانونی بودن تجمعات، محل اختلاف

یکی از موضوعات چالش برانگیز این تجمعات، بحث 
اساسی،  قانون   ۲۷ اصل  طبق  آنهاست.  بودن  قانونی 
تجمعات مسالمت آمیز در صورتی که مسلحانه نباشند و به 
مبانی انقلاب و دین آسیبی وارد نکنند، آزاد هستند. با این 
حال، قانون تصریح می کند که برگزاری تجمعات باید با اطلاع 
و هماهنگی وزارت کشور انجام شود. برخی نمایندگان و 
برگزارکنندگان تجمعات، از جمله کامران غضنفری، مدعی اند 
که نیازی به مجوز وزارت کشور نیست. او اظهار داشت: 
»طبق قانون، این تجمعات آزاد است و به مجوز رسمی 
نیازی ندارد.« با این وجود، تداوم تجمعات بدون مجوز 

رسمی، چالشی قانونی برای معترضان ایجاد کرده است. 
  مخالفت ها علیه ظریف، ادعاها و پاسخ ها

به  را  او  غضنفری،  کامران  جمله  از  ظریف  منتقدان   

ارتباطات نزدیک با مقامات آمریکایی و صهیونیستی متهم 
کرده و سفر  او را غیرقانونی می دانند. غضنفری گفت: »ظریف 
از گذشته به آمریکایی بودن مشهور بوده و ارتباطات او 
ج سوروس و جو بایدن نشان دهنده همین مسئله  با جر
است.« این ادعا در حالی مطرح می شود که برخی مخالفان، 
کرده اند و  به تابعیت دوگانه فرزندان ظریف نیز استناد 
معتقدند این موضوع با قوانین دولت مغایرت دارد. با این 
کید دارند که فرزند او به دلیل  حال، طرفداران ظریف تا
مأموریت های رسمی و دیپلماتیک در آمریکا متولد شده و 

این مسئله در چارچوب قوانین بین المللی قرار دارد. 
  انفعال دولت در برابر تخریب ها

 یکی از موضوعات انتقادی این است که دولت در برابر 
کرده است.  تخریب ها و انتقادات علیه ظریف سکوت 
تجمعات علیه ظریف و اظهارات تند مخالفان در مجلس، 
در حالی صورت می گیرد که هیچ مقام رسمی از دولت به 
حمایت از او برنخاسته است. این در حالی است که ظریف، 

به عنوان نماینده ای باسابقه، نقشی کلیدی در سیاست 
خارجی ایران ایفا کرده است. برخی تحلیلگران بر این 
باورند که انفعال دولت در حمایت از ظریف، می تواند به 
 ، دلیل راهبرد وفاق ملی مسعود پزشکیان، رئیس جمهور
باشد. او با به کارگیری افراد نزدیک به جناح های مخالف 
در کابینه، تلاش کرده است گروه های تندرو را کنترل کند. 
اما این راهبرد، به سکوت اعضای دولت در برابر انتقادات 

و حملات به چهره هایی مانند ظریف منجر شده است. 
  لزوم موضع گیری شفاف پزشکیان

موضع  باید  دولت،  رهبر  به عنوان   ، رئیس جمهور  
گرچه پزشکیان  شفاف تری در برابر تخریب ها اتخاذ کند. ا
با استراتژی وفاق ملی به دنبال کاهش تنش ها بوده، اما 
کنش او به تجمعات و انتقادات، می تواند فضای  عدم وا
سیاسی را برای مخالفان دولت بازتر کند. با توجه به اینکه 
کرات  جواد ظریف نقشی کلیدی در دیپلماسی ایران و مذا
هسته ای داشته، لازم است رئیس جمهور به صراحت از 
مواضع ظریف دفاع کرده و نشان دهد که دولت همچنان 
گفت وگوهای بین المللی برای رفع تحریم ها پایبند  به 

است. 
  آینده ظریف در سایه  سیاست داخلی

از  نمادی  ظریف،  جواد  علیه  اعتراضی  تجمعات   
پیچیدگی سیاست داخلی ایران است. از یک سو، مخالفان 
دولت با استفاده از فضاهای قانونی و غیرقانونی، تلاش 
کرات هسته ای را هدف  می کنند چهره های کلیدی در مذا
، دولت با سکوت خود، فضا را  قرار دهند. از سوی دیگر
گر مسعود پزشکیان و  برای این حملات باز گذاشته است. ا
کابینه او به دنبال موفقیت در عرصه دیپلماسی هستند، 
باید موضع شفاف تر و محکم تری در برابر تخریب ها اتخاذ 
کنند و از تیم دیپلماتیک خود حمایت نمایند. چرا که 
کرات برای رفع  تخریب ظریف، در واقع تخریب فرآیند مذا

تحریم ها است. 

 »آرمان ملی« گزارش  می دهد

پایداری پاستور  در برابر تخریب ظریف
      چالش های داخلی در برابر دیپلماسی

چرایی مخالفت قالیباف با ظریف

 گروکشی از پزشکیان؟
 آرمان ملی: محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس دوازدهم در جلسه علنی مجلس 
که یکپارچه موضع گیری در قبال اظهارات 
محمدجواد ظریف در داووس بود، دو نکته 
مهم و البته عجیب بیان کرد. نخست اینکه 
کارگزاران  قالیباف با بیان این جمله که »
نظام مراقب اظهارات خود باشند« و بعد 
از تذکر نمایندگان نزدیک به سعید جلیلی 
در عمل به بخشی از گفته ظریف انتقاد کرد 
که او درباره سعید جلیلی گفته بود. ظریف 
گر  کید کرد که »ا در گفت و گو با فرید زکریا تا
سعید جلیلی رئیس جمهور شده بود امروز 
غ از  ایران در شرایط جنگی قرار داشت«. فار
نیت ظریف در بیان چنین جمله ای –کنایه 
به نیرو های سیاسی داخلی یا ارسال این 
کره  که همیشه سفره مذا پالس به غرب 
گر دولتی دیگری بر سر  پهن نمی ماند و ا
کار باشد با زبان جنگ صحبت می کند- 
کنش تند نیرو های نزدیک  این جمله با وا
و  مجلس  از  ج  خار در  جلیلی  سعید  به 
البته تذکرات چهره های جبهه پایداری 
در داخل مجلس همراه شد. به نوشته 
»رویداد۲4« اینجای کار قالیباف تلویحا 
گرفت و ظریف را  طرف تذکردهندگان را 
مورد خطاب قرار داد. بخش عجیب ماجرا، 
اما این است که قالیباف در حالی این رویه 
را در پیش گرفت که تنش بین نیرو های 
قالیباف و جلیلی و نیروهایشان با گذشت 
حدود ۶ ماه از انتخابات ریاست جمهوری 
هنوز تمام نشده است. قالیباف، ظریف را 
کید کرد  ابزار گروکشی با دولت قرار داد و تا
که حضور ظریف در دولت غیرقانونی است 
و در پاسخ به تذکر حمید رسایی درباره 
موضوع  این  »حتما  است:  گفته  ظریف 
کند.  را معاونت نظارت مجلس پیگیری 
دیوان عدالت اداری و سازمان بازرسی 
کنند  پیگیری  حتما  را  موضوع  این  هم 
که  تا روشن شود«. این در حالی است 
دولت برای روشن شدن این موضوع لایحه 
اصلاحی به مجلس ارسال کرده اما مجلس 
با قید یک فوریت برای این لایحه در عمل 
بررسی آن را به بعد موکول می کند. قالیباف 
همپای نیرو های نزدیک به سعید جلیلی و 
برخی نیرو های پایداری علیه ظریف موضع 
گرفت. کمتر از دو روز بعد از آن قالیباف به 
یکباره با چرخش فرمان در جلسه علنی 
روایت مهدی فضائلی را درباره موافقت 
رهبری با اصلاح مساله تابعیت قهری را 
تایید می کند. تایید این روایت به معنی 
موافقت قالیباف بر لزوم اصلاح قانون و 
ادامه حضور ظریف در دولت است. اما 
بازهم این موضع قالیباف باقی نمی ماند. 
او در همان هفته در جلسه علنی دیگری 
می گوید که گزارش کمیسیون امنیت مبنی 
بر استنکاف رئیس جمهور از اجرای قانون 
به دلیل ادامه حضور ظریف در دولت را 
قرائت نمی کنیم. او بلافاصله بعد از گفتن 
کید می کند که حضور ظریف  این موضوع تا

در دولت غیرقانونی است!
  مسکنی و گروکشی؟

کنایه   بعدازظهر همان روز قالیباف با 
می گوید که ظریف با ظرافت دولت را ترک 
کند و بعد هم در پاسخ به سوالی درباره 
نوع روابط با دولت و رای منفی خود به دو 
که  کید می کند  تا فوریت لایحه اصلاحی 
»اصلا وفاقی که می خواهد با یک رای به 
فوریت از بین برود همان بهتر که نباشد. « 
در این رویه رفتاری هم جای سوال است که 
گر از نظر رهبری درباره  محمدباقر قالیباف ا
مطلع  قهری  تابعیت  اصلاح  با  موافقت 
بوده- که بر اساس اظهارات خود مبنی بر 
تایید گفته های مهدی فضائلی مطلع بوده 
است- چرا با دوفوریت لایحه اصلاحی این 
موضوع مخالفت کرده است؟ آیا قالیباف 
دیدار  جلسه  در  ظریف  حضور  روایت 
دولت چهاردهم با رهبری و پرس وجوی 
ایشان درباره ظریف که در جلسه »دولت« 
نبوده اند را نشنیده است؟ جلسه ای که 
تاخیر  4۵ دقیقه  با  نبود ظریف  به علت 
شروع شد تا او خود را به جلسه برساند. 
، نشان می دهد همزمان با  مرور اخبار دیگر
این رخداد ها و تغییر رویه قالیباف، یکی از 
نیرو های قالیباف در وزارت کار و از ریاست 
شده  برکنار  کشور  بازنشستگی  صندوق 
است! این رویه قالیباف در حالی است 
که در ابتدای آغاز به کار دولت چهاردهم، 
او سهم خود از وزارتخانه کلیدی از جمله 
وزارت کشور و ورزش و جوانان را از دولت 
چهاردهم گرفته است، اما بازهم از کناررفتن 
یکی از نیرو های دست چندم خود از وزارت 
رفاه به اندازه ای ناراحت شده که ظریف را 
ابزار گروکشی دولت قرار داده است. مهدی 
مسکنی از نیرو های نزدیک به محمدباقر 
قالیباف است که در دولت گذشته نیز سهم 
که حسب  کار بود. مدیری  او در وزارت 
دو  هفته ای،  کار  وزیر  میدری،  سخنان 
گزارش تخلف و فساد از شرکت های وابسته 
در حوزه صندوق بازنشستگی کشوری به 
ایشان گزارش می شود. حالا از این اخبر 
چنین بر می آید که قالیباف برای جبران 
عزل چهره ای که برکناری او ضرورت بوده 
را  ظریف  محمدجواد  می خواهد  است، 
مایه گروکشی با مسعود پزشکیان قرار دهد. 


